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Videreførselsoversigt: 

Beholdning 
Mio. kr. primo 2003 
Øvrige beholdninger - 40,7 

I alt .................................................................................................................................... 40,7 

10. Almindelig virksomhed 
Bevillingen anvendes til tværgående aktiviteter og initiativer i form af konferencer, publika- 

tioner og anden informationsvirksomhed samt varetagelse af databaser i relation til aktiviteterne 
under det nye naboskabsprogram. Bevillingen vil endvidere kunne anvendes til sekunderinger til 
internationale organisationer m.v. i overensstemmelse med naboskabsprogrammets målsætninger. 

15. Freds og stabilitetsfremmende indsatser på Balkan 
Indsatserne koncentrerer sig om at styrke civilsamfundet gennem forankring af lokale orga- 

nisationers arbejde for demokrati, menneskerettigheder, pressefrihed, flygtninge m.v. i regionale 
netværk med særlig fokus på fremme af retsstatsprincipper og retsopgør, menneskerettigheds- og 
demokratiseringsstøtte,. nærområdeindsatser for flygtninge samt. humanitær bistand. Som led i 
programmet intensiveres den politiske dialog med landene på Balkan. Det overordnede sigte er 
at støtte landene i deres bestræbelser på at bringe sig selv på fode som demokratiske retssamfund 
med velfungerende offentlige institutioner, etablere fredelige samarbejdsrelationer i regionen og 
dermed bidrage til at lægge grunden til landenes integration i de euro- atlantiske samarbejds- 
strukturer. 

20. Demokratifonden 
Som led i nyorienteringen af Danmarks internationale indsats justeredes Demokratifondens 

indsats ved Akt 129 22/5 2002, således at den samkøres og samtænkes med den øvrige danske 
freds- og stabilitetsindsats i Central- og Østeuropa, SNG-landene og på Balkan, samt med de- 
mokratifremmeprogrammet under Øststøtten. Af den samlede bevilling på nærværende under- 
konto på 20 mill. kr. er 15 mill. kr. reserveret til demokratifremme m.v. vedrørende udviklings- 
lande, og et eventuelt mindreforbrug heraf kan anvendes til andre aktiviteter i udviklingslande. 

25. Støtteindsatser i det udvidede EU's nabolande, herunder Østersøregionen 
Bevillingen anvendes til bilaterale indsatser i det udvidede EU's nabolande og -regioner med 

særlig fokus på de østersønære dele af Rusland - især Kaliningrad, Pskov og Skt. Petersborg-re- 
gionen - og tilstødende ikke EU- medlemslande. Indsatsen vil være koncentreret om sikkerhed 
og stabilitet, fremme af demokrati og menneskerettigheder, reformproces og økonomisk udvikling 
gennem kapacitetsopbygning i den offentlige sektor, retsreformer, bekæmpelse af terrorisme og 
kriminalitet, opbygning af civilsamfund og frie medier. 


